
UCHWAŁA NR XVI/146/2020 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

w sprawie dowozu dzieci do przedszkoli i szkół, wobec których Gmina Lubiszyn 
nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i 14 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020r., poz. 713), art. 32 ust. 7 i art. 39 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 910) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) uchwala się, co następuje:         

§ 1. Gmina Lubiszyn zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci oraz uczniów, których 
droga z domu do przedszkola/oddziału przedszkolnego oraz szkoły podstawowej, prowadzonych przez Gminę 
Lubiszyn, nie przekracza odległości określonych w art. 32 ust. 5 oraz art. 39 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe. 

§ 2. Zapisy §1 dotyczą dzieci realizujących obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego i dzieci 
pięcioletnich oraz uczniów szkół podstawowych zamieszkałych w obwodzie danej placówki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie od 
dnia 1 września 2020r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

Id: 0889BE8D-CA29-4D33-89C6-0DF488B406B9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 910)
jeżeli droga dziecka spełniającego obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego i dziecka pięcioletniego
z domu do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, publicznej
innej formy wychowania przedszkolnego (…) przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka.

Przepis art. 39 ust. 3 stanowi natomiast, że jeżeli droga dziecka do szkoły, w której obwodzie dziecko
mieszka przekracza odległości 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km -
w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego
transportu i opieki w czasie przewozu dziecka.

Na podstawie art. 32 ust. 7 oraz art. 39 ust. 3 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe gmina może zorganizować
dzieciom/uczniom bezpłatny transport i opiekę w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku, tj. m.in.
gdy droga dziecka/ucznia z domu do przedszkola/szkoły nie przekracza w/w odległości. Sytuacja taka dotyczy
m.in. uczniów z Marwic - dowożonych do Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie
i Przedszkola w Baczynie oraz uczniów z Tarnowa - dowożonych do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
w Lubiszynie i Przedszkola w Lubiszynie. Podjęcie uchwały usankcjonuje realizowane fakultatywnie przez
gminę zadanie.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych przypadkach akty
normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli
ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień
ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

Wejście w życie uchwały w terminie krótszym niż 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego umożliwi realizację zadania od dnia 01 września 2020r.

Id: 0889BE8D-CA29-4D33-89C6-0DF488B406B9. Podpisany Strona 1




